NEWS RELEASE

 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１

株式会社今仙電機製作所

http://www.imasen.co.jp/

平成24年4月27日

各   位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 今 仙 電 機 製 作 所

代 表 者 代表取締役社長 藤掛 治

（コード番号     7266）

問合せ先責任者 取締役   阿部 隆行

 (ＴＥＬ          0568-67-1211)

業績予想の修正ならびに特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成24年２月９日に公表しました平成24年３月期 （平成23年４月1日～

平成24年３月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月1日～平成24年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

78,200
百万円

2,800
百万円

2,700
百万円
600

円  銭
33 41

今回修正予想（Ｂ） 78,780 2,810 2,690 1,450 80  99

増減額  （Ｂ－Ａ） 580 10 △10 850

増減率  （％） 0.7% 0.4% △0.4% 141.7%

(ご参考)前期実績

（平成23年3月期）
83,828 6,414 5,880 3,685 206 29

平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月1日～平成24年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

57,900
百万円

2,600
百万円

3,150
百万円

1,850
円  銭
103 02

今回修正予想（Ｂ） 58,040 2,560 3,130 △680 △38  00

増減額  （Ｂ－Ａ） 140 △40 △20 △2,530

増減率  （％） 0.2% △1.5% △0.6% ―

(ご参考)前期実績

（平成23年3月期）
62,877 4,279 4,864 3,361 188 13

２．特別利益及び特別損失の発生の理由

  (1)タイ洪水による保険金収入、災害損失の計上について

      当社子会社のイマセン マニュファクチュアリング （タイランド） カンパニー リミテッドにおい

て、タイ洪水により被災した資産等に付された保険金1,234百万円を特別利益に計上し、また、洪水に

より被災した資産及び復旧の費用につき、839百万円を特別損失に計上する見込みです。なお、復旧に

際し入替えを行った設備等は固定資産に計上する見込みです。

NEWS RELEASE

 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１

株式会社今仙電機製作所

http://www.imasen.co.jp/

  (2)関係会社株式評価損の計上について

当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が取得原価に比べて著しく下落したイマセン ビュサ

イラス テクノロジー インク及びイマセン マニュファクチュアリング インディア プライベ－ト

リミテッドの２社に係る株式について、平成 24 年３月期の個別財務諸表において関係会社株式評価損

2,620百万円を特別損失に計上する見込みです。

なお、当該関係会社株式評価損については、連結業績への影響はありません。

３．業績予想の修正理由

  (1)連結業績予想

     上記２(1)「タイ洪水による保険金収入、災害損失の計上について」に記載しましたとおり、タイ洪水

による保険金収入により当期純利益が、前回予想を上回る見込みとなりました。

  (2)個別業績予想

     上記２(2)「関係会社株式評価損の計上について」に記載しましたとおり、関係会社株式評価損の計上

により、当期純利益が前回予想を下回る見込みとなりました。

 (注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上